PRAÇATENENTEPÓRTELA,23-CENTRO-98500.000-TENENTEPORTELA-RS- FONE:55-3551-3400

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Tenente Portela/RS, torna público RETIFICAÇÃO ao Edital do Pregão Eletrônico nº

23/2022 do Processo Licitatório 72/2022, tem por objeto a “AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

PARA USO NA SEDE ADMINISTRATIVA EEM TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO”, e, em conformidade

com as disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02, Decreto Executivonº 3.986/07 e aplicação

subsidiáriada Lei Federal nº8.666/93, sendo o teor da retificação o que segue:

1 – Resolve alterar a descrição, quantidade e cotação dos itens 44, 45, 72, 75, 76, 77, tanto no edital,

quanto no termo de referência, que passam a ter a seguinte redação:

Item DESCRIÇÃO Unidade Quantidade  Valor médio

Unitário

44 Saco plástico para lixo Preto 100 lts: cor preta, de polietileno
reciclado, c/cap. De 100 Litros e mín.10 micras, c/ medidas
médias: 75 cm (larg.) x 105 cm (alt.), c/ solda no fundo do
saco reta e contínua, uniforme e homogênea. Peso da
embalagem/pacote mín. 7,100 Kg. O produto deve estar em
conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/100
unidades.

UN
210 R$ 112,10

45 Saco plástico para lixo Preto 50 lts:cor preta, de polietileno
reciclado,c/cap. De 50 Litros e mín.7 micras, c/ medidas
médias: 63 cm (larg.) x 80 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco
reta e contínua, uniforme e homogênea. Peso da
embalagem/pacote mín. 3,135 Kg. O produto deve estar em
conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ 100
unidades.

UN
260 R$ 46,13

72
Saco Lixo preto 30L:cor preta, de polietileno reciclado, c/cap.
De 30 Litros e mín.4 micras, c/ medidas médias: 59 cm (larg.)
x 62 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e contínua,
uniforme e homogênea. Peso da embalagem/pacote mín.
1,330 Kg. O produto deve estar em conf. C/ as normas da
ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ 100 unidades.

UN 130 R$ 29,89

75
Saco de Lixo Azul 100L:cor azul, de polietileno reciclado,
c/cap. De 100 Litros e mín.10 micras, c/ medidas médias: 75
cm (larg.) x 105 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e
contínua, uniforme e homogênea. Peso da
embalagem/pacote mín. 7,100 Kg. O produto deve estar em
conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/100
unidades.

UN 1.000 R$ 112,10

76
Saco de Lixo Azul 50L:cor azul, de polietileno reciclado,
c/cap. De 50 Litros e mín.6 micras, c/ medidas médias: 63 cm
(larg.) x 80 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e

UN 2.000 R$ 46,13

PRAÇATENENTEPÓRTELA,23-CENTRO-98500.000-TENENTEPORTELA-RS- FONE:55-3551-3400

contínua, uniforme e homogênea. Peso da
embalagem/pacote mín. 2,755 Kg. O produto deve estar em
conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ 100
unidades.

77
Saco de Lixo Azul 30L: cor azul, de polietileno reciclado,
c/cap. De 30 Litros e mín.4 micras, c/ medidas médias: 59 cm
(larg.) x 62 cm (alt.), c/ solda no fundo do saco reta e
contínua, uniforme e homogênea. Peso da
embalagem/pacote mín. 1,330 Kg. O produto deve estar em
conf. C/ as normas da ABNT. NBR 9191/2008. Pacote c/ 100
unidades.

UN 4.000 R$ 29,89

 Diante da necessidade das alterações, e em conformidade com as exigencias legais, fica determinada nova data

para a realização do Pregão Eletrônico 23/2022, Processo Licitatório 72/2022, o qual será realizado em 14 de

julho de 2022, às 09h:00min.

As demais informações permanecem inalteradas, conforme previsto no Art. 21, § 4°, da Lei n° 8.666/93.

Tenente Portela/RS, 28 de junho de 2022.

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito Municipal